中水协教字〔2021〕1号

关于开展第二批中国城镇供水排水协会

职业技能培训基地申报遴选工作的通知

各省（自治区、直辖市）地方水协，各副会长单位、常务理

事单位、理事单位、会员单位，各有关单位：

为更好地满足城镇水务行业从业人员的职业教育培训

需求，整合教育资源，发挥各地人才培养的资源特色和优势，

逐步建设工种覆盖完整、区域布局均衡的职业教育培训基地

格局，助力行业高质量、高水平发展，根据《中国城镇供水

排水协会培训工作管理暂行办法》，经中国城镇供水排水协

会（以下简称中国水协）授权，2021 年中国水协工程教育专

业委员会将继续开展第二批职业技能培训基地申报遴选工

作。现将有关事宜通知如下：

一、申报条件

（一）在中国境内依法登记，具有独立法人资格和相关

培训资质；

（二）自身或上级主管单位为中国水协会员单位；

（三）获得所在地省级地方水协的推荐；

（四）具有满足职业培训或技能等级认定所需要的培训

中  国  城  镇

供水排水协会  工程教育专业委员会

场地、实操设备、考核设施等硬件条件；

（五）具备稳定的专（兼）职的组织管理人员、师资和

考评员团队，并有相关培训和技能等级认定的工作经验；

（六）以人才培养评价服务为主要工作职责，具有规范

的财务制度和符合职业培训、技术工人等级培训和技能等级

认定取证等要求的管理规章制度；无违法等不良行为记录；

（七）能为培训工作提供稳定的经费保障，将社会效益

放在首位，不以盈利为目的。

二、申报时间

即日起至 2021 年 6 月 30 日

三、申报方式

（一）申报单位可根据《中国城镇供水排水协会培训工

作管理暂行办法》（可从中国水协网站 www.cuwa.org.cn 教

育培训-培训介绍栏下载）了解相关要求，自愿提出申请，上

一年度参评未入选的单位可按以上条件进行重新评估再次

申请参评;

（二）申报单位按要求填写《中国城镇供水排水协会职

业技能培训基地申报表》（附件 1）。申报时还需同时提供：

独立法人资格证明、相关部门颁发的相应职业教育/技能培训

资质证书复印件（如有）、所在地省级地方水协推荐信（附件

2）、申报单位承诺书（附件 3）;

（三）申报表纸质材料（一式三份）及其他材料（一式

一份）加盖公章后请邮寄至：重庆市沙坪坝区沙北街 83 号

重庆大学 B 区，收件人：秦先静，电话：1580803236;

http://www.cuwa.org.cn/

（四）申报表及相关材料电子版（盖章扫描版）请同时

发送至邮箱：gongchengjiaoyu@cuwa.org.cn。

四、遴选程序

中国水协将组织专家对申报材料进行形式审查和复审，

择优选择部分申报单位进行现场考察；对通过现场考察者在

中国水协网站进行公示，最后经会长批准纳入中国水协教育

培训体系。按照每三年为一个考核期，中国水协将组织专家

组对基地进行复评，对在培训、测试环节中有违规操作、弄

虚作假的基地将予以通报、责令整改，情节严重的取消资格。

五、联系方式

联系人及电话：

（一） 王隆华 15945668977

（二） 沈丽平 15117967986

（三） 时文歆 13804569275

附件：

1.中国城镇供水排水协会职业技能培训基地申报表

2.省级地方水协推荐信（模板）

3.中国城镇供水排水协会职业技能培训基地申报单位承

诺书

         中国城镇供水排水协会工程教育专业委员会

                     2021 年 5 月 12 日

抄送：中国城镇供水排水协会秘书处

mailto:gongchengjiaoyu@cuwa.org.cn

附件 1

中国城镇供水排水协会

职业技能培训基地申报表

申报单位（盖章）：

经办人（签名）：

联系方式：

申报日期：    年     月     日

填表说明

    一、本表一式三份，同时报送电子版

    二、本表提供的信息必需真实和准确

    三、本表内的时间、电话号码一律用阿拉伯数字填写

    四、表内填写不下的内容，可另加 A4 纸附页

一、单位基本情况

单位名称

主管部门  单位性质

单位地址  邮政编码

统一社会信用代码

法定代表人  联系电话  手机

培训负责人  联系电话  手机

电子邮箱

培训机构现

有资源情况

固定资产总值

（万元）

培训设备总值

（万元）

培训经费来源

培训场地情

况（使用面

积）

自有   M2

租用 M2 租赁期限 年

场地属性

教室
实操场地

总面积

办公场地

总面积
个数 总面积

自有  M2 M2 M2

租用  M2 M2 M2

职工

总人数

管理人员 讲师 考评员

专职 兼职 专职 兼职 专职 兼职

人 人 人 人 人 人 人

讲师信息

专
职
讲
师

姓名 性别 年龄 学历 职称或职业资格

兼
职
讲
师

姓名 性别 年龄 学历 职称或职业资格

考评员信息

专
职
考
评
员

姓名 性别 年龄 学历 职称或职业资格

兼
职
考
评
员

姓名 性别 年龄 学历 职称或职业资格

二、拟申报开展认定职业（工种）、等级的情况（分工种填写，

多专业请另外附表）

认 定 职 业 （工种） 名 称 等  级

考 评 员 情 况

姓 名 性 别 年 龄 学 历 职 称 或 职 业 资 格

理论考试教室个数、总面积 实操考试工位个数、总面积

个 M2 个 M2

认 定 设 备 情 况

序 号 设 备 名 称 型    号 单台价格 数量

1

2

3

4

5

6

申报

单位

意见

      负责人（签字）：

 单位盖章：

                  年    月    日

中国

城镇

供水

排水

协会

批复

意见

      负责人（签字）：

 单位盖章：

                  年    月    日

附件 2  省级地方水协推荐信（模板）

推 荐 信

中国城镇供水排水协会：

第一部分：推荐申报单位的资质介绍

第二部分：推荐申报单位的优势介绍

第三部分：省级地方水协的推荐理由概述及意见

省级地方水协名称（盖章）

负责人：（签字）

                      日  期：

附件 3

中国城镇供水排水协会职业技能培训基

地申报单位承诺书

申报单位承诺：

1. 申报材料中所填写的内容及数据真实、准确、有效，

并承担相应责任。

2.不得采取非正当手段干扰评审工作。

3.遵守《中国城镇供水排水协会培训工作管理办法》及

职业技能培训基地遴选等相关规定，接受中国城镇供水排水

协会的评审结果。

申报单位（盖章）：

法人代表（签字）：

日期：